[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июля 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 556

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 26.05.2016 №389 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 07.07.2016 №230а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 №36а», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а «Об утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 26.05.2016 №389 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»  следующие изменения:

В Порядке предоставления субсидии на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств), утвержденному указанным постановлением (приложение № 1):

1.1  подпункт 3) пункта 2 исключить;

1.2. в пункте 5:

в подпункте 1) после слов «к настоящему Порядку» дополнить словами «(для субсидий, указанных в подпунктах 1) и 2) пункта 3); по форме согласно приложению №9 к настоящему Порядку (для субсидий, указанных в подпункте 3 пункта 3).»;

в абзаце втором подпункта 4) после слов «подтверждающих приобретение» дополнить словом «новой»;

1.3  пункт 6  изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии, указанные в подпункте 2) пункта 3 настоящего Порядка, предоставляются по расходам, произведенным с 1 октября предшествующего года по 31 июля текущего года.

Субсидии, указанные в подпункте 3) пункта 3 настоящего Порядка, предоставляются по расходам (или рожденному молодняку) с 16 октября предшествующего года по 31 июля текущего года.»;

1.4 в пункте 7   слова «15 октября» заменить словами «25 августа»;

1.5 пункт 8  изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган составляет сводный реестр  получателей субсидий на развитие ЛПХ по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку в порядке поступления документов, являющихся основанием для предоставления субсидии, указанной в подпункте 1) пункта 3 настоящего Порядка, согласно журналу регистрации, предусмотренному пунктом 20 настоящего Порядка.
На основании реестра получателей субсидий на развитие ЛПХ Уполномоченный орган перечисляет субсидии на счета получателей субсидии, указанные в соглашении о предоставлении субсидии.»

1.6  подпункт 6) пункта 9 исключить;

1.7 в подпункте 2) пункта 10 после слов «или 50 га посевных площадей» дополнить словами «, но не более 250 тыс. рублей за единицу техники, оборудования, оказанной услуги»;

1.8 пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Субсидии, указанные в подпункте 2) пункта 10 настоящего Порядка, предоставляются по расходам, произведенным с 1 октября предшествующего года по 31 июля текущего года.»;

1.9  в пункте 15  слова «15 октября» заменить словами «25 августа»;

1.10  пункт 16  изложить в следующей редакции:

«16. Уполномоченный орган составляет сводный реестр получателей субсидий на развитие КФХ по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку в порядке поступления документов, являющихся основанием для предоставления субсидии, указанной в подпункте 1) пункта 10 настоящего Порядка, согласно журналу регистрации, предусмотренному пунктом 20 настоящего Порядка. На основании реестра получателей субсидий на развитие КФХ Уполномоченный орган перечисляет субсидии на счета получателей субсидии, указанные в соглашении о предоставлении субсидии.»;

1.11 дополнить Приложением № 9 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 июля 2016 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

Еременко Н.А. 2-26-72

Дело-2, УФ-1, Альсевич – 1, Еременко-1, Мамзина – 1

Приложение
к постановлению  Администрации

Верхнекетского района

от 20 июля 2016 г. № 556
Приложение № 9 к Порядку

предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств
и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств

Справка-расчет

причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств
– на содержание молодняка скота

____________________________ за ________________ 20 ___ г.

                               (Фамилия, имя, отчество)                            (месяц)

ИНН получателя субсидий ______________________________________

Почтовый адрес получателя субсидий ____________________________________

_____________________________________________________________________

№ контактного телефона _______________________________________________

	Вид животного  (молодняк)
	Поголовье (голов)
	Ставка субсидии  (рублей)
	Сумма причитающейся субсидии (рублей)
	Сумма субсидии к перечислению (рублей)

	Молодняк крупного рогатого скота

	2000

	Поросята

	700

	Молодняк мелкого рогатого скота (коз, овец)

	1000

	Итого:

«_____»_____________________201_ г.

Владелец ЛПХ                               _______________ /_______________________

                                                                              (подпись)                     (Фамилия, инициалы.)